
RV: Proceso 2019-00992-00 Ana Milena Carvajal: LIQUIDACION DEL CREDITO

Recepcion Memoriales - Antioquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Mié 10/08/2022 16:46

Para: Juzgado 02 Civil Municipal - Antioquia - Itagui <j02cmpalitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Buenas tardes reenvío memorial radicado 2019-00992, para su conocimiento y fines
pertinentes. 

Cordialmente, 

 

De: Daniel Orrego <danielorrego@hotmail.com> 
Enviado: miércoles, 10 de agosto de 2022 16:44 
Para: Recepcion Memoriales - An�oquia - Itagui <memorialesitagui@cendoj.ramajudicial.gov.co> 
Asunto: Proceso 2019-00992-00 Ana Milena Carvajal: LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Buenas tardes,
 
Adjunto Memorial del asunto.
 
 
Saludos,
 
Daniel Orrego Zapata
c.c. 79533623
danielorrego@hotmail.com
danielorrego@gmail.com
Cel: 3167401178
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Itagüí, 10 de Agosto de 2022 

 

 

SEÑOR 

JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD - ITAGÜÍ 

E.S.D. 

 

REF: LIQUIDACION DEL CREDITO DENTRO DEL PROCESO EJECUTIVO SINGULAR DE 

MINIMA CUANTÍA DE DANIEL ALBERTO ORREGO ZAPATA CONTRA ANA MILENA 

CARVAJAL CARVAJAL. 

 

Proceso: 02-2019-00992 

 

 

Respetado señor Juez: 

 

A continuación, me permito hacer una liquidación actualizada al 10 de Agosto de 2022 del 

valor adeudado por LA DEMANDADA. 

 

Para dicho cálculo se tomaron en cuenta las resoluciones de la Superintendencia 

Financiera para la tasa de mora de los periodos correspondientes posteriores a la fecha 

en que se hizo exigible la obligación y hasta la fecha de presentación de esta liquidación, 

con base en la descripción de la Tabla 1, 

 

Tabla 1 

 



 
 

Con base en esta liquidación, el valor total adeudado por concepto de CAPITAL e 

INTERESES MORATORIOS a la fecha es de DOS MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y 

SIETE MIL SETECIENTOS TRECE PESOS M/L ($2.567.713.oo M/L). 

 

Adicionalmente se incorpora la LIQUIDACION DE COSTAS por valor de CIENTO VEINTE 

MIL CIEN PESOS M/L (120.100.o0 M/L) de acuerdo con la aprobación del 15 de Diciembre 

de 2020. 

 

Periodo 

"n" Fecha Pago

Tasa 

E.A. %  Tasa Aplicada  Interés 

 Abono a 

Capital  Saldo 

 # Dias 

"m" 

0 17-jul.-18 2,225,000      

1 16-ago.-18 206,122     22.00% Pactada en Pagaré 36,664       169,458   2,055,542      30          

2 17-sep.-18 206,122     22.00% Pactada en Pagaré 36,149       169,973   1,885,569      32          

3 9-feb.-19 400,000     22.00% Pactada en Pagaré 154,993     245,007   1,640,562      145        

4 28-feb.-19 29.55% Tasa Máxima Superfinanciera 22,259       -                1,662,822      19          

5 31-mar.-19 29.06% Tasa Máxima Superfinanciera 35,928       -                1,698,749      31          

6 30-abr.-19 28.98% Tasa Máxima Superfinanciera 34,677       -                1,733,426      30          

7 31-may.-19 29.01% Tasa Máxima Superfinanciera 35,878       -                1,769,304      31          

8 30-jun.-19 28.95% Tasa Máxima Superfinanciera 34,645       -                1,803,949      30          

9 31-jul.-19 28.92% Tasa Máxima Superfinanciera 35,779       -                1,839,728      31          

10 31-ago.-19 28.98% Tasa Máxima Superfinanciera 35,845       -                1,875,573      31          

11 30-sep.-19 28.98% Tasa Máxima Superfinanciera 34,677       -                1,910,249      30          

12 31-oct.-19 28.65% Tasa Máxima Superfinanciera 35,480       -                1,945,730      31          

13 30-nov.-19 28.55% Tasa Máxima Superfinanciera 34,212       -                1,979,941      30          

14 31-dic.-19 28.37% Tasa Máxima Superfinanciera 35,165       -                2,015,106      31          

15 31-ene.-20 28.16% Tasa Máxima Superfinanciera 34,932       -                2,050,038      31          

16 29-feb.-20 28.59% Tasa Máxima Superfinanciera 33,106       -                2,083,144      29          

17 31-mar.-20 28.43% Tasa Máxima Superfinanciera 35,231       -                2,118,375      31          

18 30-abr.-20 28.04% Tasa Máxima Superfinanciera 33,664       -                2,152,039      30          

19 31-may.-20 27.29% Tasa Máxima Superfinanciera 33,963       -                2,186,002      31          

20 30-jun.-20 27.18% Tasa Máxima Superfinanciera 32,743       -                2,218,745      30          

21 31-jul.-20 27.18% Tasa Máxima Superfinanciera 33,845       -                2,252,590      31          

22 31-ago.-20 27.44% Tasa Máxima Superfinanciera 34,130       -                2,286,720      31          

23 30-sep.-20 27.53% Tasa Máxima Superfinanciera 33,115       -                2,319,835      30          

24 31-oct.-20 27.14% Tasa Máxima Superfinanciera 33,795       -                2,353,630      31          

25 30-nov.-20 26.76% Tasa Máxima Superfinanciera 32,288       -                2,385,918      30          

26 31-dic.-20 26.19% Tasa Máxima Superfinanciera 32,734       -                2,418,652      31          

27 31-ene.-21 25.98% Tasa Máxima Superfinanciera 32,498       -                2,451,150      31          

28 28-feb.-21 26.31% Tasa Máxima Superfinanciera 29,660       -                2,480,810      28          

29 31-mar.-21 26.12% Tasa Máxima Superfinanciera 32,650       -                2,513,460      31          

30 30-abr.-21 25.97% Tasa Máxima Superfinanciera 31,423       -                2,544,883      30          

31 31-may.-21 25.83% Tasa Máxima Superfinanciera 32,328       -                2,577,211      31          

32 30-jun.-21 25.82% Tasa Máxima Superfinanciera 31,259       -                2,608,470      30          

33 31-jul.-21 25.77% Tasa Máxima Superfinanciera 32,261       -                2,640,731      31          

34 31-ago.-21 25.86% Tasa Máxima Superfinanciera 32,362       -                2,673,093      31          

35 30-sep.-21 25.79% Tasa Máxima Superfinanciera 31,232       -                2,704,325      30          

36 31-oct.-21 25.62% Tasa Máxima Superfinanciera 32,091       -                2,736,416      31          

37 30-nov.-21 25.91% Tasa Máxima Superfinanciera 31,357       -                2,767,773      30          

38 31-dic.-21 26.19% Tasa Máxima Superfinanciera 32,734       -                2,800,508      31          

39 18-ene.-22 150,000     18.14% Pactada en Acuerdo de Pago 13,540       136,460   2,664,047      18          

40 5-feb.-22 150,000     18.14% Pactada en Acuerdo de Pago 13,540       136,460   2,527,587      18          

41 27-abr.-22 150,000     18.14% Pactada en Acuerdo de Pago 61,815       88,185     2,439,402      81          

42 30-abr.-22 28.58% Tasa Máxima Superfinanciera 3,393         -                2,442,795      3             

43 31-may.-22 29.57% Tasa Máxima Superfinanciera 36,490       -                2,479,284      31          

44 30-jun.-22 30.60% Tasa Máxima Superfinanciera 36,396       -                2,515,680      30          

45 31-jul.-22 31.92% Tasa Máxima Superfinanciera 39,057       -                2,554,738      31          

46 10-ago.-22 33.32% Tasa Máxima Superfinanciera 12,975       -                2,567,713      10          

PAGARE 2018-083 ANA MILENA CARVAJAL



 
 

Siendo así un valor TOTAL DE LIQUIDACION de DOS MILLONES SEISCIENTOS OCHENTA 

Y SIETE MIL OCHOCIENTOS TRECE PESOS M/L ($2.687.813.oo M/L) incluyendo las costas 

legales. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

DANIEL ALBERTO ORREGO ZAPATA  

C.C. No. 79533623 

danielorrego@hotmail.com 

danielorrego@gmail.com  

SUBTOTAL CAPITAL E INTERESES 2,567,713      

COSTAS LEGALES Y AGENCIAS EN DERECHO 120,100         

TOTAL LIQUIDACION 2,687,813      
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